

CLAUSULE

Modelclausule Overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland 2025 B2505

De polisvoorwaarden "Uitgebreide voorwaarden Gemeenten B1606" als volgt aangepast:

Artikel 2 omvang van de dekking wordt uitgebreid met:

2.2.28 Overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland

De dekking voor schade of verlies veroorzaakt door overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland is gemaximeerd tot het op het polisblad genoemde premier risque bedrag per verzekeringsjaar.

Met betrekking tot overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland wordt onder gebeurtenis verstaan een voorval, of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen die één en dezelfde oorzaak hebben, als gevolg waarvan schade is ontstaan binnen een periode van 72 opeenvolgende uren.

De verzekerde mag de datum en tijdstip kiezen waarop de periode van 72 uur aanvangt, op voorwaarde dat geen twee of meer periodes van 72 uur elkaar overlappen.

In geval van een gedekte schade veroorzaakt door een verzekerd gevaar/gebeurtenis zoals hierboven in artikel 2.2.28 staat genoemd, wordt

artikel 2.4.4. Overstroming nu als volgt gewijzigd:

Van de verzekering is uitgesloten:

2.4.4.1 Schade aan of verlies van gevaarsobjecten veroorzaakt door:

- Overstroming van primaire waterkeringen
- een combinatie van overstroming van primaire- en niet-primaire waterkeringen
- Overstroming die veroorzaakt wordt door direct ingrijpen van de overheid
- water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden. Bijvoorbeeld buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging

2.4.4.2 Huurderving conform artikel 4.5

Deze uitsluitingen gelden niet voor brand of ontploffing veroorzaakt door overstroming.

Aanpassing artikel 4 van de UGV Gemeenten B1606

In geval van een gedekte schade veroorzaakt door een verzekerd gevaar/gebeurtenis zoals genoemd in artikel 2.2.28, overstroming van niet primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland, is het volgende van toepassing:

De titel van artikel 4 van de UGV Gemeenten B1606 wordt gewijzigd in: Vergoedingen binnen het premier risque bedrag en niet boven het verzekerde bedrag.

Acrisure Netherlands B.V.

Arcadialaan 36a
1813 KN Alkmaar
Postbus 1015, 1810 KA Alkmaar

contact.nl@acrisure.com
www.acrisure.nl
+31 (0)72 5414151

IBAN: NL13 RABO 0392 3721 93
BIC: RABONL2U

KVK-nummer: 35024728
AFM-vergunningsnummer: 12008569
BTW-nummer: NL803509601B01

Aanpassing eerste zin artikel 4 van de UGV Gemeenten B1606

De eerste zin:

"Indien niet of niet voldoende elders verzekerd geeft deze verzekering bij een schade door een gedekt gevaar/gebeurtenis en boven het verzekerde bedrag tot elders in de polis genoemde maxima recht op vergoeding van:"

Wordt vervangen door:

"Voor zover niet of niet voldoende elders verzekerd wordt binnen het genoemde premier risque bedrag voor overstroming van niet-primaire waterkeringen en niet boven het verzekerde bedrag vergoed"

Artikel 4 wordt uitgebreid met:

- 4.22 Kosten voor het afbreken, wegruimen, afvoeren, storten en vernietigen van niet verzekerde zaken (inclusief water, modder etc.), die door de overstroming van niet-primaire waterkeringen op de verzekerde locatie terecht zijn gekomen.
- 4.23 Kosten voor het reinigen van rioleringen en overige leidingen op de verzekerde locatie.

Begripsomschrijvingen:**1.28 Overstroming**

Het overstromen ten gevolge van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen, oevers of andere waterkeringen.

1.29 Primaire waterkeringen

Objecten, werken, constructies, oevers of andere (natuurlijke) waterkeringen die bescherming bieden tegen overstroming door buitenwater. Welke waterkeringen hier onder worden verstaan is nader omschreven in de Waterwet.

1.30 Niet-Primaire waterkeringen

Objecten, werken, constructies, oevers of andere (natuurlijke) waterkeringen binnen Nederland die beveiliging bieden tegen overstroming en die volgens de Waterwet niet als primaire waterkering zijn beschreven. Een niet-primaire waterkering die ononderbroken doorloopt in België of Duitsland wordt tot 25 kilometer vanaf de Nederlandse grens ook in België of Duitsland beschouwt als niet -primaire waterkering in de zin van deze clausule.

1.31 Waterwet

Wet van 29 januari 2009, houdende regels met betrekking tot het beheer en gebruik van watersystemen (waterwet). Zie www.overheid.nl